

Ansökan om utvecklingsmedel 2010 för att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld

Så här hanterar du det elektroniska ansökningsformuläret

- Innan du börjar fylla i ansökan, spara ner formuläret i din dator, namnge med kommunens namn och projektets namn.
- Fyll i ansökningsformuläret (klicka dig fram med tab-tangenten, musen eller piltangenterna). Undvik semikolon och enter i texten.
- Spara det ifyllda ansökningsformuläret i din dator.
- Skicka ansökan som ett worddokument med e-post till länsstyrelsen. Skriv också ut rapporten, underteckna den och skicka den med vanlig post.

Fylls i av länsstyrelsen efter att kommunen har fyllt i ansökan

Länsstyrelsen i:	Datum då ansökan inkom till länsstyrelsen (anges som åååå-mm-dd, t.ex. 2010-06-30)	Länsstyrelsens diarienummer för projektet
Handläggare vid länsstyrelsen, namn	Telefon	E-post

1. Projektets namn

Kvinnofridsnätverket

2. Sökande och sökt belopp

Kommuner skrivs som t.ex. Mjölby eller Borås, inte Mjölby Kommun eller Borås Stad.

Sökande kommun Stockholms kommun	Beslutande nämnd
Sökande kommuns adress, postnummer, ort Ev. statsdel SDF Spånga-Tensta	Kontaktperson, namn och funktion, telefon samt e-post Bernt-Olof.johanson@stockholm.se
Medsökande kommun 1 Ev. statsdel	Medsökande kommun 2 Ev. statsdel
Medsökande kommun 3 Ev. statsdel	Medsökande kommun 4 Ev. statsdel
Medsökande kommun 5 Ev. statsdel	Medsökande kommun 6 Ev. statsdel
Medsökande kommun 7 Ev. statsdel	Medsökande kommun 8 Ev. statsdel

Medsökande kommun 9 Ev. statsdel	Medsökande kommun 10 Ev. statsdel
Medsökande kommun 11 Ev. statsdel	Medsökande kommun 12 Ev. statsdel
Sökt belopp från länsstyrelsen 500000 kronor (anges med siffror)	
Avser ansökan en fortsättning på ett projekt som beviljats utvecklingsmedel ur anslaget för år 2007/2008 eller 2009? <input checked="" type="checkbox"/> Projektet har beviljats medel ur anslaget för 2007/2008 <input checked="" type="checkbox"/> Projektet har beviljats medel ur anslaget för år 2009 <input type="checkbox"/> Nej, ansökan avser ett nytt projekt.	

3. Nuläge och problembeskrivning

Beskriv nuläget gällande kommunens arbete gällande våld i nära relation. Beskriv exempelvis vad ni känner till om omfattningen av och behoven hos våldsutsatta kvinnor i kommunen. Beskriv också vilka problem ni ser i det befintliga arbetet – och vilket av dessa problem det planerade projektet avser att lösa.

Kvinnofrid är prioriterad i Spånga-Tensta och alla enheter inom IoF kommer i kontakt med våldsutsatta kvinnor och barn. Det ska vara lätt för våldsutsatta kvinnor att få kontakt med socialtjänsten och de ska få professionella hjälpinsatser som svarar mot deras behov. Stödinsatserna ska rikta sig till kvinnorna, barnen och männen utifrån en helhetssyn för att på effektivast och snabbast möjliga sätt skapa en trygg situation för kvinnorna och barnen. Vi anser att alla inom IoF ska ha en beredskap för att möta dessa kvinnor och barn i kris, kunna bemöta och hjälpa dem på ett adekvat sätt utifrån den funktion i organisationen som man har och att kalla in den ytterligare hjälp som behövs, men som man själv inte kan ge.

Vi anser också att det är viktigt med en spetskompetens inom det här området och att stadsdelen ska kunna tillhandahålla den. Vi har därför valt att organisera vårt kvinnofridsarbete i form av ett kvinnofridsnätverk, med representanter från varje verksamhetsområde där representanterna utvecklar en spetskompetens både utifrån sin plats i organisationen och utifrån kvinnofridsproblematiken. I kvinnofridsnätverket ingår representanter från Mottagning/Försörjningsstöd, Utredning barn och ungdom, Beroendevård och socialpsykiatri, samt Familjestöd (Familjeresursen och Föräldrarådgivningen). Nätverket träffas en gång /månad och vid varannat tillfälle deltar avdelningschef för IoF och enhetscheferna för att följa upp verksamheten och lösa de organisatoriska problem som uppstår. Varje enhet har en jourfunktion för att snabbt kunna möta kvinnan i den akuta situationen. Familjeresursens jour för kvinnor med barn gör en riskbedömning tillsammans med kvinnan och man kommer tillsammans fram till hur skyddet för kvinnan och barnen ska se ut, om de ska placeras i skyddat boende och i så fall graden av omvårdnad. Kvinnan erbjuds individuell stödkontakt. Mottagning/Försörjningsstöd svarar för ekonomiskt bistånd, tex. matpengar, skyddat boende. Utredningsgruppen för barn och ungdom informeras. Under 2009 kontaktades Familjeresursens jour ang 72 kvinnor med barn.

Järva manscentrum (JMC), som är knutet till Familjeresursen, kontaktar mannen efter överenskommelse med kvinnan för att erbjuda stödinsatser. JMCs arbetssätt utgår från VASKA (Våld, Ansvar, Sammanhang, Konsekvens, Alternativ). Många barn, vars mammor utsatts för våld, har själva utsatts för direkt våld av pappan. En målsättning med JMCs och Familjeresursens arbete är att utvidga arbetet med männen från att bara fokusera på våldet mot kvinnan till att även gälla våldet mot barnen.

Barnen erbjuds Trappan-samtal från Familjeresursen. Kvinnorna erbjuds också efter den akuta fasen att delta i Familjeresursens gruppverksamhet för våldsutsatta kvinnor. Barnen erbjuds att delta i en gruppverksamhet för barn som bevittnat familjevåld efter det att de genomgått krisbearbetning i form av Trappan-samtal.

Har kvinnan inga barn kallas juren från Beroendevård och socialpsykiatri in för att ge stödinsatserna. Stödinsatserna från Familjeresursen och Beroendevård och socialpsykiatri ges både i det akuta skedet och långsiktigt.

Ett av de problem vi möter i stadsdelen är att många av de våldsutsatta kvinnor vi får kontakt med har dåliga kunskaper i svenska och vet inte hur samhället fungerar utifrån att de kanske inte varit i Sverige särskilt länge och att de kontrollerats av mannen som haft ansvar för kontakterna utanför hemmet. Detta ställer krav på att vårt stöd måste vara både intensivt i inledningskedet och långsiktigt, vilket också medför att det är resurskrävande. Utöver detta finns också behov av att kartlägga målgruppen våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem. De flesta av dessa kvinnor är särskilt utsatta med söker sällan hjälp för just våldsproblematik

Har kommunen granskats av länsstyrelsen i den förstärkta tillsynen av kommunernas arbete med våldsutsatta kvinnor och barn som bevitnat våld?

- Ja
 Nej

Om nej gå vidare till punkt 4

Om ja: Beskriv hur ni åtgärdat eller planerar att åtgärda eventuella brister som uppmärksammats i tillsynen.

4. Projektets mål

Ange vilket eller vilka mål ni har för projektet. Målen ska vara mätbara så att det går att avgöra om målen uppnåtts.

Alla våldsutsatta kvinnor med och utan barn ska erbjudas skyddade boenden som svarar mot deras behov i det skede där de befinner sig. Våldsutsatta kvinnor med och utan barn ska erbjudas lättillgängliga stödinsatser i form av praktisk hjälp och krisbearbetning i den omfattning och med den långsiktighet som de behöver för att kunna leva ett självständigt liv. Fokus för arbetet med de våldsutövande männen ska ligga både på de våldsutsatta kvinnorna och deras barn. Måluppfyllelse mäts genom kontinuerlig dialog med kvinnan samt genom avslutningssamtal. En kartläggning av de missbrukande kvinnornas situation ska genomföras med fokus på i vilken omfattning de utsätts för våld. Kartläggningen görs genom att ASI-intervjuerna genomförs och att ASI-statistik tas fram inom det avsedda problemområdet.

5. Projektets målgrupp

Ange projektets målgrupper

Kryssa endast i särskilda grupper av våldsutsatta kvinnor (t.ex. kvinnor med missbruksproblem) om insatserna *särskilt riktas* till sådana grupper. I annat fall ingår dessa grupper i den större målgruppen våldsutsatta kvinnor generellt.

- Våldsutsatta kvinnor generellt, inklusive flickor under 18 år.
- Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning
 - Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem
 - Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund
 - Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer
 - Våldsutsatta äldre kvinnor
- Barn som bevitnar våld
- Män som utövar våld
- Annan målgrupp, ange vilken

6. Projektets insatser

Beskriv vilka insatser ni planerar att utföra för att uppnå projektets mål.

En halvtidsanställning görs på Familjeresursen som förstärkning av de resurser som riktar sig till våldsutsatta kvinnor och barn för att på det sättet bättre kunna svara mot omfattningen av behoven. Därmed frigörs också resurser till att fortsätta utveckling av arbetet med männen, bl.a. med att arbeta med fäder som utövar hot och våld mot sina barn

Samarbetet med Tensta kvinnojour utvecklas, bla. genom projektet Hamnen.

En halvtidsanställning görs inom enheten

för beroendevård och socialpsykiatri för att erbjudas individuell stödkontakt inom öppenvården samt vid behov. även hjälp med skyddat boende. När det gäller de missbrukande kvinnorna ska ASI-intervjuer genomföras i kartläggande syfte.

7. Förväntat resultat

Beskriv vilket resultat/effekt ni förväntar er av projektet.

Att kvinnornas, barnens och männens stödbehov tillgodoses på ett tillfredsställande sätt. Att samarbetet mellan kvinnofridsnätverkets olika enheter fungerar optimalt. Att samarbetet med Tensta kvinnojour breddar möjligheterna för våldsutsatta kvinnor i stadsdelen att få adekvat hjälp och stöd. Att få kunskap om de våldsutsatta missbrukande kvinnornas situation i syfte att hitta adekvata stöd och skyddsinsatser.

8. Samarbetspartners – bifoga avtal

Ange vem eller vilka som ska genomföra projektets verksamhet. Bifoga skriftligt avtal om andra aktörer, t.ex. ideella föreningar eller andra myndigheter ska genomföra insatser i projektet. Av avtalet ska bl.a. parternas roll och ansvar i projektet framgå. Om projektet bygger på samverkan med en eller flera kommuner ska förutom avtalet ett beslutsprotokoll bifogas från ansvarig nämnd i varje kommun.

9. Tidsplan

När planerar ni att starta projektet? (anges som åååå-mm-dd, t.ex. 2010-06-30) 2011-01-01	När planerar ni att avsluta projektet? (anges som åååå-mm-dd, t.ex. 2010-07-30) 2011-12-31
---	--

10. Uppföljning av projektet

Beskriv hur kommunen kommer att dokumentera och följa upp projektet. Projektet följs upp kontinuerligt genom Kvinnofridsnätverkets möten och sprids därigenom till berörda enheter. Projektet följs också upp genom stadsdelens årsredovisning och vid tertialrapporter genom uppföljningen av nämndens åtaganden.

11. Kommunens ordinarie verksamhetsstöd till ideella föreningar som stödjer personer utsatta för våld i nära relation

Ange om och hur mycket kommunen ger i ordinarie verksamhetsstöd till ideella föreningar inom området. Räkna inte med statliga utvecklingsmedel. Kommunens kostnader för bistånd till individer ska inte räknas med.

2009 (utfall)	100 000 kronor (anges med siffror)
2010 (budget)	200 000 kronor (anges med siffror)

12. Budget

	Specificera vad pengarna ska användas till	Belopp			
		Kommunal verksamhet	Frivilligorganisations verksamhet	Annan	Summa
Personal, inklusive sociala avgifter	480000	480000 Tkr	Tkr	Tkr	Tkr
Kostnad för insatser (Alla typer av kostnader, fysiska investeringar, arvoden till konsulter, driftskostnader etc.)		Tkr	Tkr	Tkr	Tkr

Lokalhyra		Tkr	Tkr	Tkr	Tkr
Inventarier		Tkr	Tkr	Tkr	Tkr
Administration (telefon, datorer, kontorsutrustning m.m.)	20000	20000 Tkr	Tkr	Tkr	Tkr
Utvärdering		Tkr	Tkr	Tkr	Tkr
Övrigt		Tkr	Tkr	Tkr	Tkr
Summa kostnader		Tkr	Tkr	Tkr	Tkr

13. Sammanfattning av de insatser som projektet söker medel för

Ange projektets planerade insatser och om de ska utföras i kommunal och/eller ideell regi. Ett eller flera alternativ kan anges.

	Kommunal drift	Ideell drift
Förebyggande arbete (t.ex. information, värderings- och attitydarbete i skolor)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Stöd- och/eller behandlingsinsatser	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Handlingsplaner och rutiner	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Utbildning	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Inventering av omfattning och/eller behov hos målgruppen.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Nya boendeplatser (t.ex. jourboende, stödboende eller annat lämpligt tillfälligt boende)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ny mottagning för våldsutsatta kvinnor	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ny mottagning för män som utövar våld	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Annan organisationsutveckling (förutom ny mottagning enligt ovan)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Utveckling av intern samverkan inom kommunen	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Utveckling av extern samverkan med andra myndigheter och/eller ideella föreningar	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Etablering av ny ideell förening		<input type="checkbox"/>
Annan insats, 1 ange vilken:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Annan insats 2, ange vilken:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

14. Övrig information till länsstyrelsen

--

15. Bilagor

Beslutsprotokoll från socialnämnd eller motsvarande	<input type="checkbox"/>
---	--------------------------

Skriftligt avtal gällande samverkan med ideell förening	<input type="checkbox"/>
Skriftlig avtal gällande samverkan med andra myndigheter	<input type="checkbox"/>
Annat, ange vad	<input type="checkbox"/>

16. Underskrift

Ansvarig chef undertecknar på pappersutskrift som skickas till länsstyrelsen. Ansökan skickas även med e-post till länsstyrelsen.

Ort och datum Stockholm 10 05 03	Underskrift
Namnförtydligande Ante Hemphälä	